
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 27 32 59
死亡 67 73 140
転入 132 125 257
転出 132 103 235

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 126 △ 5 243 △ 1 98 △ 4 145

5 14,447 5 31,720 △ 9 15,510 14 16,210
2 57 3 126 2 60 1 66
2 7,668 △ 4 17,674 △ 8 8,703 4 8,971
0 5 0 24 0 3 0 21
6 2,738 14 7,171 8 3,494 6 3,677
0 2 0 4 0 2 0 2
0 781 △ 1 2,060 △ 2 1,018 1 1,042
0 14 0 14 0 12 0 2

△ 2 896 △ 3 2,422 1 1,207 △ 4 1,215
0 1 0 9 0 0 0 9
2 646 △ 4 1,807 △ 2 931 △ 2 876

△ 1 23 0 34 △ 1 25 1 9
0 1,326 △ 1 3,296 0 1,592 △ 1 1,704
0 12 0 20 0 13 0 7
3 972 4 2,599 3 1,254 1 1,345

△ 1 14 △ 1 29 △ 1 13 0 16
6 2,110 19 5,582 11 2,809 8 2,773
0 0 0 2 0 0 0 2
1 362 △ 2 1,060 0 532 △ 2 528
0 2 0 8 0 3 0 5

△ 2 447 △ 7 1,229 △ 2 631 △ 5 598
△ 3 256 △ 3 513 △ 1 229 △ 2 284

21 32,393 20 76,620 0 37,681 20 38,939
0 7 0 21 0 10 0 11
3 1,991 4 5,083 4 2,448 0 2,635
0 0 0 0 0 0 0 0
0 208 △ 5 593 △ 3 311 △ 2 282
0 7 0 21 0 10 0 11
3 2,199 △ 1 5,676 1 2,759 △ 2 2,917
0 64 0 78 0 39 0 39

△ 3 2,310 △ 9 6,397 △ 6 3,200 △ 3 3,197
0 0 0 1 0 0 0 1
1 123 △ 1 376 △ 1 188 0 188
0 8 0 9 0 0 0 9
0 224 △ 1 714 0 367 △ 1 347
0 72 0 88 0 39 0 49

△ 2 2,657 △ 11 7,487 △ 7 3,755 △ 4 3,732
0 3 0 16 0 1 0 15

△ 3 1,405 △ 27 3,542 △ 11 1,736 △ 16 1,806
1 9 3 25 2 7 1 18

△ 1 1,699 4 4,072 △ 3 1,955 7 2,117
0 1 0 5 0 0 0 5
0 757 △ 5 1,726 0 798 △ 5 928
0 0 0 1 0 0 0 1
0 108 △ 4 306 △ 2 154 △ 2 152
0 10 0 20 0 2 0 18
2 449 2 1,232 1 635 1 597
0 6 0 6 0 0 0 6
1 123 2 348 1 176 1 172
1 29 3 73 2 10 1 63

△ 1 4,541 △ 28 11,226 △ 14 5,454 △ 14 5,772
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男
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地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 3 0 7 0 3 0 4
2 2,043 0 4,702 △ 1 2,284 1 2,418
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 398 △ 2 1,079 0 562 △ 2 517
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 2 535 △ 3 1,276 △ 1 645 △ 2 631
0 0 0 3 0 0 0 3
1 517 △ 3 1,339 0 665 △ 3 674
1 7 1 11 1 10 0 1

△ 1 606 △ 4 1,592 △ 1 796 △ 3 796
1 10 1 28 1 13 0 15

△ 1 4,099 △ 12 9,988 △ 3 4,952 △ 9 5,036
0 4 0 10 0 2 0 8
1 1,265 △ 2 2,403 △ 2 1,128 0 1,275
0 6 0 15 0 9 0 6
2 951 1 2,197 0 1,068 1 1,129
0 0 0 2 0 0 0 2
3 350 3 794 2 393 1 401
0 10 0 27 0 11 0 16
6 2,566 2 5,394 0 2,589 2 2,805
0 12 1 37 1 24 0 13

△ 4 1,241 △ 9 3,351 △ 5 1,638 △ 4 1,713
△ 5 14 △ 5 28 △ 5 13 0 15

0 1,558 △ 14 4,481 △ 6 2,249 △ 8 2,232
0 3 1 10 0 3 1 7
0 769 △ 4 2,247 △ 4 1,100 0 1,147

△ 5 29 △ 3 75 △ 4 40 1 35
△ 4 3,568 △ 27 10,079 △ 15 4,987 △ 12 5,092
△ 6 413 △ 2 825 △ 2 352 0 473

22 52,023 △ 57 126,470 △ 38 62,177 △ 19 64,293
合計 16 52,436 △ 59 127,295 △ 40 62,529 △ 19 64,766

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,447 31,720 15,510 16,210

荒雄 7,668 17,674 8,703 8,971

志田 2,738 7,171 3,494 3,677

西古川 781 2,060 1,018 1,042

東大崎 896 2,422 1,207 1,215

宮沢 646 1,807 931 876

長岡 1,326 3,296 1,592 1,704

富永 972 2,599 1,254 1,345

敷玉 2,110 5,582 2,809 2,773

高倉 362 1,060 532 528

清滝 447 1,229 631 598

小計 32,393 76,620 37,681 38,939

松山 1,991 5,083 2,448 2,635

下伊場野 208 593 311 282

小計 2,199 5,676 2,759 2,917

三本木 2,310 6,397 3,200 3,197

伊場野 123 376 188 188

新沼 224 714 367 347

小計 2,657 7,487 3,755 3,732

木間塚 1,405 3,542 1,736 1,806

平渡 1,699 4,072 1,955 2,117

広長 757 1,726 798 928

深谷 108 306 154 152

大迫 449 1,232 635 597

船越 123 348 176 172

小計 4,541 11,226 5,454 5,772

岩出山 2,043 4,702 2,284 2,418

真山 398 1,079 562 517

池月 535 1,276 645 631

上野目 517 1,339 665 674

西大崎 606 1,592 796 796

小計 4,099 9,988 4,952 5,036

鳴子 1,265 2,403 1,128 1,275

川渡 951 2,197 1,068 1,129

鬼首 350 794 393 401

小計 2,566 5,394 2,589 2,805

田尻 1,241 3,351 1,638 1,713

沼部 1,558 4,481 2,249 2,232

大貫 769 2,247 1,100 1,147

小計 3,568 10,079 4,987 5,092

日本人 計 52,023 126,470 62,177 64,293

人口
地域 地区

世帯数

令和3年9月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 126 243 98 145

荒雄 57 126 60 66

志田 5 24 3 21

西古川 2 4 2 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 9 0 9

長岡 23 34 25 9

富永 12 20 13 7

敷玉 14 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 3 5

小計 256 513 229 284

松山 7 21 10 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 21 10 11

三本木 64 78 39 39

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 72 88 39 49

木間塚 3 16 1 15

平渡 9 25 7 18

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 29 73 10 63

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 10 28 13 15

鳴子 4 10 2 8

川渡 6 15 9 6

鬼首 0 2 0 2

小計 10 27 11 16

田尻 12 37 24 13

沼部 14 28 13 15

大貫 3 10 3 7

小計 29 75 40 35

外国人 計 413 825 352 473

令和3年9月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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